83. Dies	388	94. Ingratitudo	390
84. Fabulae	388	95. Dies [II]	391
85. Humilitas	388	96. Satis	391
86. Locus	389	97. Felicitas	391
87. Morbus	389	98. Medici	391
88. Magica	389	App. 1 Concordia	392
89. Gratia	389	App. 2 Mundus	392
90. Podagra	390	App. 3 Inferorum	
91. Prudentia	390	regnum	393
92. Necessitas	390	App. 4 Vivi mortui	393
93. Sors [II]	390		

6

Nam et ego quoque si istis ad eum hanc culpam deponam non autem. Non enim
illud in primo scriptis in secundo non in ordine et eorum qui laudantur apud
beati. sed hoc sicut o carus tu utrague vestrum nostro more. Nunc venio ad
seria. Johannes Borromeus non dicit inveni ut me dicit multonem et prima
pariter panem omni ex parte perfectum ad me te mittat. tenetque probe quoniam
et quoniam pacto defendens sit. Ipse ad te tantum dare se velle hanc affirmat
Ego igitur tua iussu scribam Azoni. Ad quem litera erunt cum his tuis.
Redde; cum tibi videbitur. De rebus nihil inuenio quod illud tui exemplum
si enim unum dicerem quod tu Calmerium appellas, ne equet quidem
Siquid deinceps inuenio faciam et statim curarem. Quae attinet
ad rem nostram nihil adhuc habere aut rescriptum aut rescriptum. Quae
futurum de re verum sit magis prope expectamus. Meo Conuicti et Johanni
Ritho philosopho facere quod diligentissime me comendes. Galimberto vero
vniuersi; cambriago dicitur salutem meis verbis

philos. Accipi cum parua epistola tua et doctum et elegans carmen. Id quod
mane itaque praesens post meridiem suum profectus fossiles illic enim Johanes
edificia suo in totum restituit. Et mihi erat secum negotium satis necessa-
rium. cum etiam multis de rebus satis colloqueretur tandem saluam illi tuis
verbi ostendi quod et epistolam et carmen. Quae tibi acerrime legi
multa meum est de tuis mirificis laudibus locutus. dixit quod eodem die
ad te scripsisset ut si illi tuo beneficio dignum putaret daret opera ut illa
pariter carmina satis est obsequia tua seram interpretatione placen-
diora. Id si faceres affirmaret et se te omnia tibi debitorum et de
qui hinc laudibus delectantur qui multa sunt haec praesentim in imbe-
immortales tibi et gratias habituras. Ego quoque ut id facias non consilio
solus aut hortor si oro atque orositor pariter enim fieri ut non id quod tu
pariter fore cumulat ad gloria. Quae ad multa illi tui fugerunt

Vopisi Bartholomaei Scala Epitaphium Eritus.

Mener? Quid tibi hic populea piger o mellea sub umbra
Dix quid agas doctus teretes inflare cicutas
Et bonus argutos cantando vincere cygnos.
Surgere age quid restas ^{Las rapide} dulcis te appellat Anance.
Etia age adhuc restas calamos cape mi remoret
Intrae ^{na me custode} nā me pro te pascente capelle
pascentur qz rubos uirides & cana saheda.
Tu operans infla calamos ut saluet Anance
Nam sine te quid posse ^{putat} negat. ^{quis} ad denegat ulli
posse mouere pedem ad numerū. ^{neat} aut eduenusta.
Et merito qm nec lactans deligit agnus
plus matrem: nec foeta hedas plus capra perulos
perditā uel cupridum plus buccula nulla iuuenū.
Tāqz rifestini pastores daphnis, Amintas.
singo 80 chrysoconus. lam mate rui fofulana puerus.
Et quicumqz valet numero salta ue puella
salutare ad nūm uenit et certare puella
Surgere age quid restas ^{appie} dulcis te appellat Anance.
Atqz equidem meminī: nam non est loquus ex quo
Laurea uictorem te ostendit parta ce rolla.
Et uictus nistis redit ex certamine mopsus
Mopsus qui tantum placuit tibi diha quoda

60

INA GLORIA.

Estudo templi cum edificaretur: atq; in grandem iam
Sphera partem excreuisset, ad se visendum gloria
bunda atq; admirandum vniuersas excitabat, Cum
vnu e plebe dicatur inq; non ne iniuria hoc
modo architecti laudem ad se reuocat?

INSANIA.

Perdico & mans & ahercula ita steum quarens
lamentabatur: En morior Amor tandem quid
tam diu restas tam durus tam q; inexorabilis. Non
profecto recte olim puaulerit, qui inter mura & be
nestica deorum numina collocauerunt morem. Nihil
enim q; crudelitas magis a deorum natura videtur
esse posse alienum: quorum e proculdubio proprium
succurrere rebus nostri, & dare humano generi salute.
Hec uo numen audens respondit. Parce deo parce
mulier. Nam non amas tu quidem, sed insanis. Atq;
ista certe durarum e potestas no amoris.

VIREs

Aquila, quam ferunt imperare merito volucribus,
cum imoto obtutu altera spectaret acie soly globu,
pulchritudine reor admirata lucis, vniuersa aui

AVDACIA.

vici imbellis Lepores cum concilium
inissent genio regem sibi ac princi-
pem consecraverit: qui rem ipsorum publicam
cum curaret. Is adhaerens concione: ilius in-
quit Lepores praecipuos inibetes hostes. Sed
vicia vestre nimis metus est. Cum candidus
vobis magis laetale bellum est. Si canes
censio nisi vos aliter locumias infundenda.
Ista meti prodiderunt mac impium. Ceteris in-
victor rei. Et miraculo primo statim cessat
tu aeternis cum paulum subfrazsion. em-
dem re legitima signo aaco imperiti rade co-
grudimur: de maiorum quoy q' stentur
quisquam possit inquam exalderet. La mien
re radebatur fieri. Ceteris expetivus qui

in sepe micenonunt salutem responde-
faciam. In respicietate vestram et acoq
mutuam sine virtutis confluoq' audacia.
Icoq' ex eo quidem tempore. Id genus nihil
videtur peritus. fuger modo.

. THESAVRI.

Augustinus rei augendae gratia. Mer-
cator Theflavus qui dum erant. rega-
bat: ut se in terra dum revententur. loca
si q' abdiastissimi continent. Responde-
runt Theflav. Noxii. Mercator nostros
merces nos. Laeternam salinis & quolla
liber transulamis. neq' Lusit. neq' re-
missi dui hisdem inas permatnemus. qua
quas hosterantur. ceceitius. qui rason
ipi non inquam. sunt pnce. vms iudos.

videre certe licet homines q̄ dicesis in
 genibus dicesis ingenia morisq̄ affert.
 Et leniores illi. Nilq̄ avariores. sed ad in
 propensiores. Varii. nō nulli lenesq̄. Peros
 Linnus fidi fengos sup̄ta. Gaius Flaccus
 ingeniosos, oris rotundi et nullius preter
 laudi ^{appetit} Cupidis. Arzotinos q̄ Sinegauris
 ed litteras ~~ostendat~~ ^{appetit} linguis ^{ostendat} elegantia
 exili in me amanda. p̄sentis quod ego
 uel. feliciter apparet meo. ~~Et~~ Impulsi vero
 me Carminibus tuis: protiguntq̄ mihi amorem in Carmo Accipis
 ip̄i et tu meū Epigramma. Et si nō geulhi feris: Tamen Etiam
 Metu det. Coreris Melle. ~~Quisq̄a~~ ~~frum~~ ~~neum~~ ~~sal~~ ~~tem~~ ~~o~~ ~~construa~~ ~~pac~~ ~~cept~~ ~~is~~ ~~sons~~ ~~et~~ ~~ad~~ ~~subore~~
~~quos~~ ~~temp~~ ~~qui~~ ~~claud~~
~~voluit~~ ~~Curro~~ ~~aut~~
~~Tradere~~ ~~ax~~ ~~mip~~
~~Le~~ ~~anq̄~~ ~~de~~ ~~beat~~ ~~is~~ ~~in~~
~~bus~~. ~~Tu~~ ~~si~~ ~~magis~~
~~placuis~~ ~~ubi~~ ~~stip~~
~~ip̄a~~ ~~legis~~ ~~vale~~

Tullio Scaulo del
 ubi ora fatus

Non dicitur in Scaulo de p̄cepto
 ubi dicitur de p̄cepto p̄sentis

Metu det. Coreris Melle. ~~Quisq̄a~~ ~~frum~~ ~~neum~~ ~~sal~~ ~~tem~~ ~~o~~ ~~construa~~ ~~pac~~ ~~cept~~ ~~is~~ ~~sons~~ ~~et~~ ~~ad~~ ~~subore~~
~~quos~~ ~~temp~~ ~~qui~~ ~~claud~~
~~voluit~~ ~~Curro~~ ~~aut~~
~~Tradere~~ ~~ax~~ ~~mip~~
~~Le~~ ~~anq̄~~ ~~de~~ ~~beat~~ ~~is~~ ~~in~~
~~bus~~. ~~Tu~~ ~~si~~ ~~magis~~
~~placuis~~ ~~ubi~~ ~~stip~~
~~ip̄a~~ ~~legis~~ ~~vale~~

Ap̄ro: oken Sabardie mans
 mēte S pro
 672A Domini mans

Mo, 3v. Scribe E, with Scala's autograph corrections and additions, [1496], (I:224; VI:29)

magis decet: q̄ uirtutem ut colat: eiusq; solus gratia be-
neficius sit: tamen nescio quo pacto splendere illa ma-
gis uidentur: quę locantur melius: ut audeam cum p
uero cōmano dicere Benefacta: malē locata: male-
facta arbitror. Caneſ ergo tui quos ad me misisti, obcor
egregiam uirtutem pro meritis ornare non potuisse p-
molestum fuit. Sed ipsa certe sibi per se uirtus orna-
menti satis ac decoris affert. vale;

.LXXII.

FORTI VDO.

hic est in ordinis prioris / sequentis

INCIDERAT: in subatum proteritoribus uilis ferum Leo-
nem MOLOSSVS acer canis. Qui primo statim conspec-
tu tanto hoste perterritus cum anxie undiq; cure im-
provisum circumstetissent: occeperat defugiendo cogitare.
Mox cum animaduerteter plus in fuga esse: q̄ incon-
grediendo periculi: uirtute excitata animosius congr-
ditur. Prelium diu atrox fuit, et stetit ad postremum
usq; incerta uictoria. Tandem ita diremptum est preli-
um: ut uterq; uictusq; et uictor hinc in siluam, ille ad

NOTES TO PART I

3. ¹ orta ex hortem corr. MS
² corroborata ex corrobata corr. MS; *emendavi*
³ hoc enim ex sic enim corr. MS
⁴ perdisimilis omnino ex dissimillima omnino corr. MS
⁵ enim *sup.lin.add.* MS
⁶ ne minui quidem ex dissimillima omnino corr. MS
⁷ sacrosanctum . . . inviolabile *in marg.add.* MS
⁸ sagacissime ex diligentissime corr. MS
4. ¹ scade: sic; malim accade
7. ¹ dice: dire MS
² partirono: partituro MS
13. ¹ Laurentio . . . dicit Str: Laurentio Medici Spei Suae Salutem Dicit L¹
² ob Iohannis . . . tui Str: quo Iohannes patruus tuus e vita discessit L¹
³ fuisset . . . quidem Str: intercessisset causa cur in praesentia ob eam L¹
⁴ et inspexisses Str: inspexissesque oculis L¹
⁵ ut te . . . possim Str: scripsi consolandi gratia, qui memetipsum non potuerim neque possim L¹
⁶ non adfuisti *emendavi* ex abfuisti Str; adesse ob locorum intervalle non potuisti L¹
⁷ divinissimi viri Str: *om.* L¹
⁸ COSMI MSS
⁹ potuerint Str: potuerunt L¹
¹⁰ eo . . . admirationem Str: eo virtutis excellentiam *ex* atque ad corr. L¹
¹¹ Quoniam . . . quam Str: Et quoniam in eo dialogo, quem L¹
¹² his Str: *suprascr.* L¹
¹³ ut fere gesta sunt Str: fere ut acta sunt L¹
¹⁴ scribere . . . detinere Str: facere epistolam et diutius te detinere L¹
¹⁵ COSMUM MSS
¹⁶ Vale: *hic finit* L¹
¹⁷ Deum ex Deus corr. Str
17. ¹ praebet: praeme Dati
² egeo: ego Dati
³ pretio: praecio Dati
⁴ scripseris: scripserit Dati
18. ¹ Ravi ex Rani Dati, *correxi*
² abs te: abse Dati
19. ¹ scriba: scribas Dati
24. ¹ in *ex im* corr. MS
27. ¹ nunquam *suprascr.* MS
² quod *ex* quoniam corr. MS
28. ¹ presa *ex* presi MS, *correxi*
31. ¹ etiam MS: *malim* neque
² litterarum: litteras Bod³
³ constantiam: costantiam Bod³
⁴ anniti: annicti Bod³
⁵ et *addidi*

- ⁶ at K; ac Bod³
⁷ audeat: audet K
⁸ nitimur K; nimur Bod³
⁹ excepta K; excerpta Bod³
¹⁰ ex K; et Bod³
¹¹ posuissent K; posuisset Bod³
¹² et quasi congnomentis *post* Vestris *del.* Bod³
¹³ scriptionem: scriptorem Bod³ K
¹⁴ prosequabantur nos ad ea corruptione *post* Quibusdam *del.* Bod³
¹⁵ omnia K; omnem Bod³
¹⁶ subscribunt K; subscribuunt Bod³
¹⁷ quanta K; grata Bod³
¹⁸ insani^ae Bod³; insane K
¹⁹ nihil: nichil *rep.* Bod³
²⁰ reddi *ex* redditi *corr.* Bod³
²¹ oppleta *ex* opplectata *corr.* Bod³
²² circumferuntur K; circumferunt Bod³
²³ implorant K; inprorant Bod³
32. ¹ et *add.* K
² septus K; sectus Bod³
³ addictus K; additus Bod³
⁴ adis K; addis Bod³
⁵ addictior K; additior Bod³
⁶ efficias K; afficias Bod³
⁷ prudenter K; pruder Bod³
33. ¹ concupivi K; concupi Bod³
² rex: rerum Bod³
34. ¹ ad K; a Bod³
² officio K; offio Bod³
³ stilum K; stilium Bod³
⁴ spem *post* ut *add.* Bod³, *del.* K
⁵ pacis: paci K; pace Bod³
⁶ immo vero K; inme nec Bod³
⁷ consultis K; consultibus Bod³
⁸ legatis K; legatus Bod³
⁹ et *add.* K
¹⁰ mihi: *rep.* Bod³
¹¹ hac K; haec Bod³
35. ¹ Cancellarius florentinus *post* Scala *del.* P
² quidem *post* Primum *del.* P
³ magnos scilicet vires et patres *post* tamen *delevi*, principes *ante* patres *del.* P
⁴ causam *ex* patrociniū *corr.* P
⁵ et patrociniū *suprascr.* P
⁶ scilicet *post* litterati *del.* P
⁷ fortasse: *suprascr.* P
⁸ istam *ex* hanc *corr.* P
⁹ Et *post* Pater *del.* P
¹⁰ sineque *ex* Et sine *corr.* P
¹¹ etiam *ex* quoque *corr.* P
¹² tuae *sup.lin.add.* P
¹³ bene *sup.lin.add.* P
¹⁴ rei p. *post* florentinae *del.* P
¹⁵ urbi *sup.lin.add.* P
¹⁶ dignitatisque *ex* dignitatis *corr.* P
¹⁷ in *post* ipsius *del.* P

- ¹⁸ modo *sup.lin.add.* P
¹⁹ carptum *ex vituperatum corr.* P
²⁰ foedus *ex foedum corr.* P
²¹ insulse quidem *ex est corr.* P
²² non insulse: *sup.lin.add.* P
²³ valeat *post nihil del.* P
²⁴ sumpta *ex capta corr.* P
²⁵ inesse *ex esse (?) corr.* P
²⁶ ac *ex et corr.* P
²⁷ existimo *ex constituo corr.* P
²⁸ brevitatis *sup.lin.add.* P
²⁹ nihil *ex nil corr.* P
³⁰ Quid sanctius ? quid expolitis *post Pauli del.* P
³¹ dehonestaveris atque implicaveris *partim sup.lin.ex dehonestaris corr.* P
³² apertam . . . comptam *ex planam corr.* P
³³ scriptionem. Nunquam *post reddideris del.* P
³⁴ iniuria *ex invidia sup.lin.corr.* P
³⁵ pro *post is del.* P
³⁶ ut . . . est *ex viri et te (?) corr.* P
³⁷ litterarum monumentis *ex litteris corr.* P
³⁸ velint iubeantne: *sup.lin.ex placeat* P
³⁹ legat *post Livii del.* P
⁴⁰ sciat (?) id *post ut del.* P
⁴¹ quod *ex quid corr.* P
⁴² Velle intelligere siquis eorum iudicium *post est del.* P
⁴³ est *post Recitatum del.* P
⁴⁴ Et qui recitari (?) *post est del.* P
⁴⁵ tunc scribit *post qui del.* P
⁴⁶ roget *ex rogat corr.* P
⁴⁷ scribat *ex scribit corr.* P
⁴⁸ iubeat *ex iusserit (1) et imperat (2) corr.* P
⁴⁹ in eam sententiam *sup.lin.add.* P
⁵⁰ nulla causa *ex nihil corr.* P
⁵¹ Et *ante Tamen del.* P
⁵² eo *ex ea sententia corr.* P
⁵³ in epistolis publicis *sup.lin.add.* P
⁵⁴ atque *sup.lin.add.* P
⁵⁵ etiam *ex dicti ante ex his del.* P
⁵⁶ et qui *post veritas del.* P
⁵⁷ vortit *ex vortitur corr.* P
⁵⁸ quod tangat re *ante de republica del.* P
36. ¹ non: et non Str.
37. ¹ gestas *post res del.* Urb
² belli *post praesertim del.* Urb
³ exsolvam: exolvam Urb
⁴ fere: ferre Urb
⁵ sententiam: sentiam Urb
⁶ castello: castellum Urb
⁷ robore: rore Urb
⁸ virtutis *ex virtutes corr.* Urb
⁹ quicquam: quiquam Urb
¹⁰ tempora: temposa Urb
¹¹ BAPTISTAE Urb
¹² nullo *addidi*
38. ¹ avisami: aviserami MS

44. ¹ Platynae MS, *et seqq.*
² enim *ex postquam corr.* MS
³ vix *suprascr.* MS
⁴ et *ex ac corr.* MS
⁵ quidem prodierunt *ex sunt redditae suprascr.* MS
⁶ S *ante Verum del.* MS
⁷ studiosus *ex Avidus suprascr.* MS
⁸ scripsisti *post civitatis del.* MS
⁹ -ne *ex fortasse lego plura suprascr.* MS
¹⁰ utinam *post Sed del.* MS
¹¹ Probo *ex laudo suprascr.* MS
¹² avitos *ex autem corr., virtutuem post avitos del.* MS
¹³ nostrae *ex nostrum (?) corr.* MS
¹⁴ animum *ex animus corr.* MS
¹⁵ esse eundem *ex idem suprascr.* MS
¹⁶ mentem *ex mens corr.* MS
¹⁷ Te enim satis existimo patrocinaum. Tamen si videro viri boni atque amici faciam officium. Semper enim amavi te *ex quo cognovi ante ut del.* MS
¹⁸ Ipsum *ex Te suprascr.* MS
¹⁹ me *post tu del.* MS
²⁰ aliqu- *ante alicuius del.* MS
²¹ egeas *ex indigeas suprascr.* MS
²² ex *suprascr.* MS
²³ pendet *ex indiget suprascr.* MS
²⁴ ultro *suprascr.* MS
²⁵ Laurentius *ante Medices del.* MS
²⁶ est *post iudicio del.* MS
²⁷ testimonio *ex testimoniae corr.* MS
²⁸ recte *suprascr.* MS
²⁹ ut *correxii: et MS ut videtur*
45. ¹ commendaveris: -veris *ex -visti suprascr.* MS
² si id . . . est *ex commendasse suprascr.* MS
³ significaveris: -caveris *ex -casti suprascr.* MS
⁴ centurionatus: -onatus *ex -atus suprascr.* MS
⁵ tribunatus *suprascr.* MS
⁶ ut de . . . velim *suprascr.* MS
⁷ Verum *suprascr.* MS
⁸ amicitias: -citas *ex -cis suprascr.* MS
⁹ serio nunc *suprascr.* MS
¹⁰ adeo delectant *post nomen del.* MS
¹¹ maxime *post populari del.* MS
¹² vel quocunque foedere *post contenti del.* MS
¹³ Quosdam *ex Alios suprascr.* MS
¹⁴ S- *ante anteactis del.* MS
¹⁵ defendendam *ex conservandam suprascr.* MS
¹⁶ tamen neglectis *ante tamen del.* MS
¹⁷ causa *post nulla del.*
¹⁸ rescribas: re- *suprascr.* MS
46. ¹ duos *suprascr.* MS
² Cosmum *suprascr.* MS
³ fecit *ex cognovi corr.* MS
⁴ eiusque: -que *suprascr.* MS
⁵ ab *bis auctor, altera manus posterior del.* MS
⁶ inscriptos *ex inscriptam corr.* MS
⁷ enim *suprascr.* MS

- ⁸ potius quam ad rem *post gratiam del.* MS
⁹ dictumve esse *suprascr.* MS
¹⁰ assentationis . . . vanitatis *ex assentatione . . . vanitate corr.* MS
¹¹ colendum amplectandumque *ex colendam amplectandamque corr.* MS
¹² vilibus (?) *ante vilioribus del.* MS
¹³ aequo . . . ferrent *ex sustinerent corr.* MS
¹⁴ Barth: *post copiosam supr.lineam primam folii sequentis, quasi pro salutatione novae epistolae, add. postea sit del.* MS
¹⁵ sit pollicita *correx:* est pollicitus MS
¹⁶ contra *suprascr.* MS
¹⁷ istam *ex ista (?) corr.* MS
¹⁸ ad *ante atque del.* MS
¹⁹ nec . . . efferar *ex habere autem immortalis dei gratias quod corr.* MS
47. ¹ Quod *ex Si suprascr.* MS
² quam tu *ante tardior del.* MS
³ meam *suprascr.* MS
⁴ atque . . . tuae *suprascr.* MS
⁵ tuarum litterarum *suprascr.* MS
⁶ enim *suprascr.* MS
⁷ animi *suprascr.* MS
⁸ adscribendum *suprascr.* MS
⁹ Nam *suprascr.* MS
¹⁰ modo *suprascr.* MS
¹¹ atque *suprascr.* MS
¹² avidissime *ex incider fame lic- suprascr.* MS
¹³ nec *ex ac suprascr.* MS
¹⁴ e manibus *suprascr.* MS
¹⁵ Ille *ex Illud corr.* MS
¹⁶ quo *ex quem corr.* MS
¹⁷ Illud *ante In del.* MS
¹⁸ autem *suprascr.* MS
¹⁹ tuae *suprascr.* MS
²⁰ est *sup.lin.add.* MS
²¹ a te de me dicta non desiderem *ante in del.* MS
²² principatum *ante primum del.* MS
²³ principatum *ex primus suprascr.* MS
²⁴ tradidimus *ex notavimus corr.; concessimus assigne ante trad- del.* MS
²⁵ in ambiguo fuisse *post Diu del.* MS
²⁶ armorum *emendavi ex armis* MS
²⁷ ausum *post modo del.* MS
²⁸ omnia humana *ante labores del.* MS
²⁹ magis *suprascr.* MS
³⁰ Denique agendo *ante administrationi del.; administrationi ex -tionem corr.* MS
³¹ quibus *ante quae del.* MS
³² facit *ante, aut post quidem del.* MS
³³ aequari nihil posse *ante nihil del.* MS
³⁴ praelaturos *ex antelaturos suprascr.* MS
³⁵ dixisse *ex tulisse corr.* MS
³⁶ dic *post quae del.* MS
³⁷ nondum *ex non modo corr.* MS
³⁸ quidem *suprascr.* MS
³⁹ mortalium *ex mortalem corr.* MS
⁴⁰ immortales *ante multo del.* MS
⁴¹ alia (?) *post nostra del.* MS
⁴² eas tantum *post non del.* MS